
 
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ЧОРТКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ №1 

„ЗОЛОТА РИБКА” 

 

          НАКАЗ  

 
від 27 вересня 2021 року                                      м.Чортків                                                       №54                                                                                                      

 

Про заходи щодо запобігання 

та протидії булінгу в 2021-2022 н.р. 

 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», статті 11 Закону України «Про 

запобігання і протидію домашньому насильству», Порядку взаємодії суб'єктів, що 

здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії домашньому насильству і насильству за 

ознакою статті, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 

року № 658, наказів Міністерства освіти і науки України: від 28.12.2019 № 1646 «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

вплину в закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2020 р. 

за № 111/34394; від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження Плану заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» (зі змінами, внесеними 

наказом від 20.03.2020 № 420), листа Міністерства освіти і науки України від 22.09.2021 

№4/793-21 «Щодо проведення в закладах освіти Всеукраїнського тижня з протидії булінгу», 

наказу управління освіти, молоді та спорту Чортківської міської ради від 27.09.2021р. №01-

08/386 «Щодо проведення в закладах освіти Всеукраїнського тижня з протидії булінгу» та з 

метою попередження в закладах освіти булінгу (цькування), сприяння реалізації прав осіб, 

постраждалих від булінгу, ефективного реагування на факти насильства в закладі освіти,  у 

зв’язку із оновленням карантинних умов, зокрема щодо роботи закладів освіти, відповідно до 

постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. No 1236 «Про встановлення 

карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2» (із змінами), а також з урахуванням загрози зростання 

чисельності випадків небезпечної поведінки дітей під час ізоляції, що несе загрозу їхньому 

життю та здоров’ю, зокрема спричинених використанням мережі Інтернет 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити Говорушко Л.М., практичного психолога закладу, уповноваженою особою для 

здійснення невідкладних заходів реагування у випадках виявлення фактів насильства 

(булінгу) та отримання заяв/повідомлень від постраждалої дитини чи інших осіб. 

2. Практичному психологу Говорушко Л.М.: 

2.1. Постійно забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) здобувачів освіти, 

постраждалих від жорстокого поводження чи боулінгу. 

2.2. Вчасно повідомляти уповноважені підрозділи органів Національної поліції України 

(ювенальна поліція) та Службу у справах дітей про випадки булінгу. 

2.3. Довести до відома здобувачів освіти, педагогічних працівників, батьків та інших 

учасників освітнього процесу щодо їх обов'язку повідомляти керівника закладу про випадки 

булінгу (цькування), учасниками або свідками якого вони стали, або підозрюють про його 

вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали 

достовірну інформацію від інших осіб. 



3. Вихователю-методисту Дмитраш Л.Р. та практичному психологу Говорушко Л.М.: 

3.1. Оновити на веб-сайті закладу Інформаційні матеріали про запобігання та протидію 

булінгу, номери телефонів організацій та установ, служб підтримки, до яких можуть 

звертатися постраждалі особи, порядок подання та розгляду (з обов'язковим дотриманням 

конфіденційності) заяв про випадки булінгу в закладі освіти, порядок реагування на доведені 

випадки булінгу (цькування) в закладі освіти та інформацію про відповідальність осіб, 

причетних до булінгу. 

3.2. Провести в закладі освіти комплекс заходів для запобігання та протидії булінгу 

(цькуванню), зокрема: 

3.2.1. Створити освітнє середовище, здатне забезпечити психологічну та фізичну безпеку 

учасників освітнього процесу 

3.2.2. Визначати причини і передумови поширення булінгу (цькування) в закладі освіти 

3.2.3. Постійно підвищувати рівень поінформованості учасників освітнього процесу про 

булінг (цькування); 

3.2.4. Виховувати в учасників освітнього процесу нетерпиме ставлення до насильницьких 

моделей поведінки, усвідомлення того, що булінг (цькування) - це порушення прав людини; 

3.2.5. Заохочувати всіх учасників освітнього процесу до активного сприяння запобіганню 

булінгу (цькування). 

4. Затвердити склад комісії з розгляду випадків булінгу: 

Голова комісії – Обшарська Р.В., директор;  

Заступник – Дмитраш Л.Р., вихователь-методист; 

Члени комісії – Говорушко Л.М., практичний психолог; 

Шпілька Т.В., інструктор з фізичного виховання; 

Білик О.А., вихователь, голова ПК. 

5. Затвердити План заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладі освіти на 2021-2022 н.р. (Додаток 1) 

6. Контроль за виконанням даного покладаю на себе. 

 

ДИРЕКТОР:                                 Р.В. ОБШАРСЬКА 

 

З наказом ознайомлено 27.09.2021 року 

 

Вихователь-методист:                                        Л.Р. Дмитраш 

Практичний психолог:                                       Л.М. Говорушко 

Інструктор з фізичного виховання:                  Т.В. Шпілька 

Вихователь, голова ПК:                                     О.А. Білик 

 


